
65.На основу члана 48. став 1. и 3. и 
члана 56. став 1. и 6. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“ број 
129/07), Одлуке Скупштине општине Нова 
Црња број II-06-5/08-39 донете на седници 
дана 17.07.2008.год., и Извештаја Изборне 
комисије општине Нова Црња од 
09.09.2008.године., Скупштина општине 
Нова Црња, на седници одржаној дана 
13.10.2008.године, доноси следећу

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА

   Члан 1.
 ПОТВРЂУЈУ СЕ мандати следећим 
одборницима     
             

1. Јовин  Драгану  из  Радојева,  са 
изборне  листе  За  европску 
Војводину – Борис Тадић

2. Ђерман  Атили из  Нове  Црње,  са 
изборне  листе  Мађарска 
коалиција.

Члан 2.
Одборницима  именованим у  члану 

1.  ове  одлуке,  мандат  траје  до  истека 
мандата  одборника  којима  је  престао 
мандат  одлуком  СО  Нова  Црња  од 
17.07.2008.године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ: II -06-8/08-1
ДАНА: 13.10 .2008.године  
Н О В А  Ц Р Њ А                              

Председник Скупштине 
Васиљевић Милорад 

66.На основу члана 28.Закона о 
пољопривредном земљишту(„Службени 
гласник Републике Србије“број 62/2006) и 
члана  15.став 1 тачке 20  Статута општине 
Нова Црња („Службени лист општине Нова 
Црња“број 9/08 ),Скупштина општине Нова 
Црња на седници одржаној дана   
13.10.2008.године, донела је 

ОДЛУКУ
О   ЗАШТИТИ   ПОЉОПРИВРЕДНИХ 

ИМАЊА  
 НА   ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ   

НОВА ЦРЊА

I.ОПШТЕ  ОДРЕДБЕ
Члан 1.

Овом Одлуком утврђује се начин 
заштите пољопривредих имања на подручју 
Општине Нова Црња од штете коју могу 
починити људи,стока или од крађа.

Члан 2.
Под пољопривредним имањем у 

смислу ове Одлуке подразумевају се:
1.усеви,
2.пољопривредно земљиште,
3.засади ,
4.пољски путеви,и
5.направе на пољопривредном 

земљишту које  служе за његову обраду и  
коришћење.

Члан 3.
Под усевима у смислу члана 2.ове 

Одлуке подразумевају се пољопривредне 
културе намењене за људску и сточну 
исхрану и индустријску прераду.

Члан 4.
Под пољопривредним земљиштем у 

смислу ове одлуке подразумевају се 
њиве,вртови,воћњаци,виногради,ливаде,па
шњаци,трстици и мочваре које се налазе 
ван граница грађевинског реона насељених 
места Општине Нова Црња и земљиште 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА

Година   18  .                Нова Црња    14.10  .2008 .   године             Број  :_________  11  .___  



које је проглашено грађевинским,а није 
приведено намени.

Члан 5.
Под засадима у смислу ове Одлуке 

подразумевају се расадници,ремизе, шуме и 
дрвореди поред магистралног пута и 
региналних и локалних путева који се 
налазе ван граница грађевинског реона 
насељених места Општине Нова Црња.

Члан 6.
Под пољским путевима у смислу 

ове Одлуке,подразумевају се 
некатегорисани путеви који повезују 
парцеле пољопривредног земљишта у  
ванграђевинском реону.

Члан 7.
Пољопривредни плодови и усеви 

уживају физичко обезбеђење и заштиту у 
свим фазама вегетације док се налaзе на 
стабљици или у земљи,али не дуже од 20 
дана оптималног рока за скидaње плодова 
одређене културе при нормалним 
временским условима,али не дуже од 
30.11.текуће године.

Члан 8.
У циљу заштите добара наведених у 

члану 2.ове Одлуке а ради спречавања 
штете,које могу настати номадском 
испашом оваца и друге стоке и ради 
спречавања појаве ширења заразних и 
паразитарних болести животиња, забрањује 
се номадска испаша оваца и друге стоке.

Номадском испaшом оваца и друге 
стоке у смислу ове Одлуке сматра се  
напасивање оваца или друге стоке,гоњењем 
преко добара из члана 2.ове Одлуке од 
стране лица односно власника држаоца 
стоке,чије је пребивалиште односно 
седиште ван подручја Општине Нова 
Црња,као и од стране грађана држаоца 
стоке Општине Нова Црња противно 
одредбама ове Одлуке.

Члан 9.
Послове физичког обезбеђивања и 

заштите пољопривредних имања обавља 
Служба чувара поља(у даљем 
тексту:Служба).

Служба из претходног става овог 
члана се оргнизује у оквиру Општинске 
управе Нова Црња.

Члан 10.

Функцију Службе из претходног 
члана ове Одлуке врше  чувари поља.

Чувари поља своја права из радног 
односа остварују у оквиру Општинске 
управе Нова Црња.

II.НЕПОСРЕДНА  ЗАШТИТА 
ПОЉОПРИВРЕДНИХ   ИМАЊА

Члан 11.
Непосредну заштиту  

пољопривредних  имања  врше чувари 
поља.

У вршењеу функције физичког 
обезбеђења и заштте пољопривредних 
имања  чувари поља имају својство 
службеног лица.

Чувар  поља  има службену 
легитимацију у којој је,поред личних 
података,назначено његово својство,као и 
подручје на коме обавља службу физичког 
обезбеђења и заштите пољопривредних  
имања .

Члан 12.
За време вршења послова чувар 

поља мора носити униформу, ознаку на 
униформи и службену легитимацију,а могу 
носити оружје под условима прописаним 
Законом о држању и ношењу оружја.

Члан 13.
Служба чувара поља има задатак да 

штити од штете и крађа пољпоривредна 
имања.

У вршењу функције Службе  чувар 
поља има следећа права, дужности и 
овлашћења да:

1. Редовно обилази 
пољопривредна имања која 
чува,спречава пољску 

штету и крађу као и сваку другу радњу која 
може нанети штету пољопривредним 
имањима,проналази починиоца крађе и 
пољске штете и утврђује њихов идентитет;

2.одузме од лица ухваћеног у крађи 
или пољској штети проузводе и предмет на 
тај начин прибављене,као и оруђа и ствари 
којима је пољска штета учињена и преда их 
власнику,односно месној заједници;

3.ухвати стоку коју нађе у пољској 
штети или атару без чувара на месту и у 
времену где није дозвољено пуштање 
исте,односно стоку чији власник није 

Број   11  ____            14.10  .2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”    Страна____1  31  



познат и исту спроведе и преда 
власнику,односно месној заједници;

4.врши контролу стања пољских 
путева;

5.евидентира случајеве ненаменског 
коришћења пољопривредног 
земљишта,односно коришћења истог у 
непољопривредне сврхе и о томе извести 
надлежне органе и службе;

6.о свим појавама биљних 
болести,штеточина и сточних зараза које 
примети у вршењу дужности обавестити 
надлежне органе и службе;

7.спречава депоновање отпада ван 
депонија,проналази правна и физичка лица 
која су депоновала отпад ван депонија и о 
томе извештава месну заједницу и 
комуналну инспекцију;

8.врши и друге послове у вези са 
заштитом пољопривредних имања.

Члан 14.
Чувар поља је дужан за сваки случај 

утврђене пољске штете и крађе или друге 
недозвољене радње сачинити записник и 
исти доставити шефу службе ради 
подношења захтева за покретање 
прекршајног поступка или предузимање 
других радњи и мера.

Захтев за покретање прекршајног 
поступка судији за прекршаје за учињену 
крађу или пољску штету на 
пољопривредном имању подноси 
руководилац Одељења за привреду 
Оптинске управе општине Нова Црња или 
друго овлашћено лице.

III.ПОСЕБНЕ   МЕРЕ  ОБЕЗБЕЂЕЊА-
ЗАШТИТЕ  ПОЉОПРИВРЕДНИХ 

ИМАЊА
Члан 15.

У циљу заштите пољопривредних 
имања забрањено је :

1.скидати,газити,кидати,чупати,косити и 
брати туђе пољопривредне 
усеве,плодове,поврће,воће или траву на 
туђем пољопривредном земљишту,

2.ломити,сећи,кидати хемијским 
или биолошким путем,као и на други начин 
оштетити туђу 
воћку,виноград,расад,ремису,шуму и 

дрворед поред путева у ванграђевинском 
реону,као и оруђа на пољопривредном 

земљишту која служе за њено 
искоришћавање,

3.паљење жетвених остатака 
пољопривредних плодова и усева на својој 
и туђој земљи,упалити или ватром 
оштетити туђе усеве,засаде и др.

4.приликом обраде њиве орањем 
или другим површинским радовима:
-одоравати од туђег земљишта,
-преоравати и заузимати путеве у циљу 
коришћења  истог  у пољопривредне сврхе,

5.прелазити трактором,запрежним 
колима и другим возилима преко туђих 
усева , пољопривредног земљишта  и 
засада,

6.пуштање и терање стоке и живине 
преко туђих усева,пољопривредног 
земљишта и засада без писаног одобрења 
власника односно корисника истог,

7.остављање стоке на туђим 
усевима,пољопривредном земљишту и 
засадима и поверавање исте на чување 
лицима млађим од 14 година,или пословно 
неспособно лице без надзора,као и 
недовољно обезбеђене стоке услед чега 
долази до изласка стоке и гажења туђих 
усева пољопривредног земљишта и засада,

8.изношење и бацање разних 
биљних остатака ,отпада,шута,опеке, 
амбалаже или другог смећа у чврстом или 
течном стању као и лешева угинулих 
животиња на туђе или своје пољопривредно 
имање и пољски пут,

9.вршити прикупљање остатака 
пољоприврдних плодова(пабирчење)и 
жетвених  остатака ,без присуства власника 
истих,односно без писане сагласности 
власника  односно корисника земљишта 
која се издаје у месним заједницама,

10.неовлашћено оштећење,рушење 
или уклањање стаза,путева,насипа, 
канала,јаркова,пољских 
бунара,ограда,постављених знакова,

11.неконтролисаном 
радњом,тј.дозвољавањем неконтролисаног 
раста дрвећа,шибља и другог 
растиња,односно на било који други начин 
заузимати пољски пут и онемогућавати 
нормално коришћење истих,

Број   11  ____            14.10  .2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”    Страна____1  32  



12.уништавање и неовлашћено 
уклањање објеката или других сличних 
катастарских обележја,

13.сваку врсту номадске испаше,
14.оштећење заливних система и 

канала за наводљавање,
15.свако друго оштећење 

пољопривредног имања.
Члан 16.

Забрањено је пуштати на испашу 
све врсте стоке и живине.

Члан 17.
Изузетно од одредбе члана 16.ове 

Одлуке,стока се може нагонити и пуштати у 
атар на испашу у следећим случајевима:

1.ако власник односно корисник 
пољопривредног имања напаса своју стоку 
на сопственом земљишту и ако до тог 
имања може дотерати стоку преко 
сопственог пољопривредног имања или 
јавним односно некатегорисаним 
путевима,затим и на пољопривредном 
имању на којем су стекли право напасивања 
стоке на основу уговора о закупу у складу 
са одредбама ове Одлуке,закљученог са 
власником,

2.ако се стока нагони на заједнички 
пашњак и на површине јавних путева, 
канала,и других објеката по писменом 
одобрењу власника –корисника,

3.ако власник односно корисник 
пољопривредног имања дозволи напасање 
туђе стоке на свом поседу,које није под 
културом.

Власник стоке који жели да напаса 
стоку на туђем пољопривредном 
имању,мора од власника пољопривредног 
имања или корисника имати писмено 
одобрење.

Власник односно корисник 
пољопривредног имања који је одобрио 
напасање туђе стоке на свом имању,или 
држалац стоке,дужан је одмах по 
одобрењу,а најкасније у року од 24 сата о 
овом хитно обавестити Службу чувара 
поља.

Приликом прогона стоке поред 
добара из члана 2.ове Одлуке јавним 
односно некатегорисаним путевима мора се 
водити рачуна сда стока не чини штету на 
овим добрима.

У циљу спречавања појаве ширења 
заразних и паразитарних болести животиња 
дозвољено је напасати само ону стоку која 

располаже здравственим уверењем и 
потврдом о цепљењу.

Члан 18.
Стока се може напасати у 

случајевима предвиђеним чланом 17.ове 
Одлуке само под надзором лица старијег од 
14 година.

Напасање стоке поред јавних путева 
и других индустријских објеката,врше се по 
прописима који регулишу начин 
коришћења ових објеката,а под надзором 
лица старијег од 14 година,уз писмено 
одобрење власника или корисника тих 
објеката.

Члан 19.
Средства за рад и радна стока за 

време пољопривредних радова,смеју се 
остављати на јавним путевима,ленији и на 
својој њиви,тако да не ометају саобраћај и 
да не чине штете на суседној парцели.

Члан 20.
Пољски бунари  у атару морају бити 

ограђени дрвеном,металном или бетонском 
оградом-осеком.

Уколико вода у пољским бунарима 
није испитана код надлежне установе,на 
видно постављеном месту мора постојати 
обележје са натписом да вода није за 
људску и сточну употребу.

Забрањено је свако оштећење 
пољских бунара као и појилишта и чињење 
штете на усевима поред ових објеката.

Забрањено је одлагање смећа и 
амбалаже штетних и опасних материја у 
близини бунара.

Члан 21.
Пољски путеви који служе за прелаз 

запреге,моторних возила, пољопривредне 
механизације,стоке и друго морају се 
одржавати и користити тако да се њиховим 
коришћењем не причињава штета на 
пољопривредним имањима, 
насипима,јарковима као и да не врши 
кварење ових путева.

Пољске путеве су дужни по 
међусобном дговору ,односно наизменично 
сваки појединачно или 
заједнички,одржавати власници односно 

Број   11  ____            14.10  .2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”    Страна____1  33  



корисници пољопривредног земљишта које 
се граничи са њим.

Уколико се не може утврдити који 
од власника односно корисника земљишта 

поред пољског пута није одржавао исти за 
нормалан саобраћај кривицу сносе обојица.

Власници односно корисници 
пољопривредног земљиштасу дужни да 
пријаве све оне који неправилим 
коришћењем путева исте кваре и 
онеспособљавају за нормалан саобраћај.

Члан 22.
Власници,односно корисници 

пољопривредног земљишта су дужни да 
поред својих парцела према пољским 
путевима,јарковима,насипима врше 
уништавање, механичким или хемијским 
путем траве и вишегодишњих коровских 
биљака.

Члан 23.
Шеф службе наложиће починиоцу 

штете из члана 15.ове Одлуке да у 
одређеном року о свом трошку доведе у 
првобитно стање пољопривредно имање на 
коме је штета почињена.

Члан 24.
Уколико се утврди дa је одоравањем 

узурпиран пут(некатегорисан пут)све 
трошкове утврђивања чињеничног стања 
сноси лице које је извршило одоравање.

Члан 25.
Починилац штете било да штету 

чини лично или да штету чини његова стока 
или живина,мора поред вредности 
почињене штете и трошкова 
проузрокованих утврђивањем и проценом 
штете да плати и одређени износ на име 
трошкова хватања стоке и живине.

У случају да починилац штете коју 
је починио лично или његова стока одбије 
да плати вредност почињене 
штете,штета,трошкови настали 
утврђивањем и проценом штете,као и 
одређени износ на име трошкова хватања 
стоке наплатиће се принудним путем.

Члан 26.
Уколико затекну стоку на 

пољопривредном земљишту (осим у случају 
испаше у складу са чланом 17.ове 
Одлуке),чувари поља у сарадњи са Месном 
заједницом организују одговарајући превоз 
и смештај.Месна заједница је дужна 

обезбедити превоз,смештај,исхрану и 
здравствену заштитуу складу са важећим 
прописима.

У поступку одстрањивања стоке са 
пољопривредних имања,поред чувара 
поља,према потреби,учествује и 
пољопривредна и комунална инспекција уз 
асистенцију органа унутрашњих 
послова.Надлежна ветеринарска служба 
утврдиће здравствено стање ухваћене стоке.

Ако власник ухваћене стоке у 
пољској штети није познат,служба чувара 
поља ће огласити овакву околност.

Члан 27.
Власнику стоке или живине иста се 

враћа у посед након испуњавања следећих 
услова:

1.плаћања утврђеног износа на име 
трошкова хватања,превоза,смештаја, 
исхране и спроведене неопходне 
здравствене заштите;

2.плаћања утврђеног износа 
почињене штете,коју процењује Комисија 
за процену пољске штете(у даљем 
тексту:Комисија);

3.плаћање трошкова асистенције 
ОУП,уколико је исто било;

4.достављање доказа о извршеним 
мерама обавезне здравствене заштите 
заплењене стоке односно живине;и 

5.достављање доказа о обезбеености 
адекватних ускова за држање стоке и 
обезеђивања адекватног превоза до места 
смештаја стоке.

Члан 28.
Уколико власник заплењене стоке 

не испуни обавезе из члана 27.ове Одлуке у 
зато одређеном року,исте ће се подмирити 
продајом стоке или живине јавним 
путем,или предузећу које се бави откупом 
стоке,а остатак се враћа власнику 
стоке.Уколико власник стоке одбије да 
прими остатак новца или је 
непознат,остатак новца се ставља у судски 
депозит.

Ухваћена стока и живина ће се 
чувати најдуже до десет дана,односно до 
момента када ће настале обавеза из члана 
27.достићи њихову процењену вредност.

Средства стечена оп основу члана 
27.ове Одлуке,користе се искључиво за 

Број   11  ____            14.10  .2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”    Страна____1  34  



накнаду наведебних трошкова,почињене 
штете,за изградњу,доградњу,адаптацију и 
одржавање објеката за смештај ухваћене 
стоке и живине.

Висина износа трошкова хватања и осталих 
трошкова одређују се по ценовнику који 
утврђује општинска управа.

IV.ПРАВА   И  ОБАВЕЗЕ  
ВЛАСНИКА  И  КОРИСНИКА  
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ИМАЊА

Члан 29.
Власник и корисник 

пољопривредног имања има право и 
обавезу да пријави насталу штету на 
пољопривредном имању.

Пријава  о насталој штети из 
претходног става овог члана мора се 
поднети Служби чувара поља у року од 24 
сата од настанка штете,односно од дана 
сазнања за  њен настанак.

Члан 30.
Служба Чувара поља обавезно 

устројава „књигу штета на 
пољопривредним имањима“.

Приликом пријаве штете,власник 
односно корисник пољопривредног имања  
коме је штета нанета дужан је писмено 
изнети све познате му чињенице које се 
односе на починиоца штете,место,време и 
радњу којом је штета почињенаи друге 
околности које могу бити од значаја за 
утврђивање висине и починиоца штете.

По пријему писмено поднете 
пријаве штете чувар поља је дужан одмах,а 
најкасније у року од 24 сата на лице места и 
записнички констатовати чињенично стање 
и одговарајуће радње и мере.

V.ПРОЦЕНА  ПОЉСКЕ  ШТЕТЕ
Члан 31.

Ради процене вредности причињене 
пољске штете,Oпштинско веће општине 
Нова Црња именује Комисију за процену 
пољске штете.

Комисија из става 1.овог члана се 
састоји од три члана и то два члана 
пољопривредне струке и један члан из реда 
индивидуалних пољопривредних 
произвођача.

Комисија из става 1.овог члана 
процењује причињену штету на 

пољопривредном имању и сачињава 
записник по извршеној процени.

За сваки излазак сваки члан 
Комисије има право на накнаду  трошкова у 

висини износа који утврђује Општинско 
веће.

Члан 32.
Странка која тражи излазак 

Комисије дужна је да изврши предујам 
трошкова рада исте.

Ако Комисија истог дана врши 
процену на више пољопривредних 
имања,лица која траже излазак 
Комисије,трошкове Комисије плаћају 
посебно.

Комисија врши прцену штете и на 
захтев шефа Службе чувара поља и то у 
случајјевима када штета настане услед 
услед неовлашћеног пуштања стоке и 
живине на туђе пољоприврдно имање,а 
накнада за рад Комисије представља 
трошкове које се наплаћују на начин 
утврђен у члану 24.ове Одлуке.

Члан 33.
Служба чувара поља је дужна 

обавеститиоштећеног и починиоца штете о 
времену изласка Комисије на лице 
места,ради утврђивања процене штете.

Обе стране су дужне да присуствују 
раду Комисије,а у случају неодазивања 
странке,Комисија ће и без њиховог 
присуства утврдити чињенично стање.

Члан 34.
Уколико починилац штете и лице 

које је претрпело штету не постигну 
споразумо накнади исте,странка која је 
претрпела штету своја права и накнаду 
штете може остварити у редовном судском 
поступку.

Члан 35.
Правно лице које приликом 

извођења својих послова причини на било 
који начин штету на пољопривредном 
имању,дужан је исту пријавити Служби 
чувара поља у року од 24 сата од момента 
проузроковања штете.

VI.КАЗНЕНЕ  ОДРЕДБЕ
Члан 36.

За учињен прекршај из члана 
15.тачка 1.-15.одлуке казниће се:

Број   11  ____            14.10  .2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”    Страна____1  35  



-новчаном казном од 50.000,00 до 
500.000,00 динара,привредно 
друштво,односно предузеће или друго 
правно лице;

-новчаном казном од 12.500,00 до 
125.000,00 динара,предузетник;

-новчаном казном од 2.500,00 до 
25.000,00 динара,одговорно лице у 
привредном друштву,односно предузећу 
или другом правном лицу и физичко лице.

Члан 37.
За учињени прекршај из члана 

18.,20.,21., и 22. Oдлуке казниће се:
-новчаном казном од 50.000,00 до 

300.000,00 динара,привредно 
друштво,односно предузеће или друго 
правно лице;

-новчаном казном од 10.000,00 до 
150.000,00 динара,предузетник;

-новчаном казном од 5.00,00 до 
25.000,00 динара,одговорно лице у 
привредном друштву,односно предузећу 
или другом правном лицу и физичко лице.

VII.ПРЕЛАЗНЕ    И   ЗАВРШНЕ 
ОДРЕДБЕ

Члан 38.
Надзор над применом ове Одлуке 

вршиће Одељење за привреду општине 
Нова Црња .

Члан 39.
Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Нова Црња“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ: II -06-8/08-3
ДАНА: 13.10 .2008.године                               
Н О В А  Ц Р Њ А  

Председник Скупштине 
Васиљевић Милорад

67.На основу члана 14. став 4. и 5. и 
64. став 2. Закона о пољопривредном 
земљишту („Службени гласник РС“ број 
62/2006),члана 32. тачка 6. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“ број 129/2007) и члана 41. тачка 
7.Статута општине Нова Црња (“Службени 
лист општине Нова Црња“ број 9/2008), 
Скупштина општине Нова Црња, 

Скупштина општине Нова Црња, на 
седници дана 13.10.2008. доноси следећу

ОДЛУКУ

Члан 1.
ДОНОСИ СЕ Годишњи програм 

заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта за 2008.годину 
(саставни део ове одлуке), уз сагласност 
Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде број 320-11-07298/2008-06 од 
06.10.2008.године.

Програм из става 1. овог члана 
доноси се по претходно прибављеном 
мишљењу Комисије за давање мишљења на 
Годишњи програм заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта 
број III-01-464-25 од 02.09.2008.године.

Члан 2.
Одређује се Председник општине, 

као орган надлежан за доношење Одлуке о 
расписивању јавног огласа о давању у закуп 
пољопривредног земљишта у државној 
својини, уз сагланост Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде а 
у складу са Годишњим програмом заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта општине Нова Црња.

Члан 3.
Одређује се Председник општине, 

ко орган надлежан да на основу предлога 
Комисије за спровођење поступка јавног 
надметања коју образује Скупштина 
општине, донесе Одлуку о давању у закуп 
пољопривредног земљишта у државној 
својини, уз сгланост Министарства.

Члан 4.
Одредбе члана 2. и 3. ове Одлуке 

односе се и на пољопривредно земљиште 
које је у складу са посебним законом 
одређено као грађевинско земљиште а 
користи се за пољопривредну производњу 

Број   11  ____            14.10  .2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”    Страна____1  36  



до привођења планираној намени, као и на 
пољопривредне објекте у државној својини.

Члан 5.
Образује се Комисија за спровођење 

поступка јавног надметања за давање у 

закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини, која ће прикупљати 
пријаву за јавну лицитацију, спровођење 
поступка јавне лицитцје, вожење записника 
и давање предлога одлуке о давању у закуп 
пољопривредног земљишта у државној 
својини председнику општине.

Члан 6.
Комисија из члана 5. ове Одлуке 

састоји се од председника и 4 члана и то:
1. Смиљка Алексић, председник
2. Клара Салма, члан
3. Драган Ковачевић, члан
4. Иштван Секула, члан
5. Драган Јефтић, члан

Председник и чланови се именују на 
мандатни период од годину дана.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ: II -06-8/08-4a
ДАНА: 13.10 .2008.године  
Н О В А  Ц Р Њ А                              

Председник Скупштине 
Васиљевић Милорад 

68.На основу чл.98.Закона о 
локалној самоуправи(«Службени гласник 
РС» бр. 129/07) ,чл.111.Статута општине 
Нова Црња(«Сл.лист општине Нова Црња» 
бр9/08.) ,Скупштина општине Нова Црња 
на седници одржаној дана 13.10.2008. 
године,доноси

ОДЛУКУ
О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА 

МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ
 ЗА ОПШТИНУ НОВА ЦРЊА

Члан 1.
Овом Одлуком,у општини Нова 

Црња,као национално мешовитој 
општини,оснива се Савет за 
међунационалне односе за општину Нова 

Црња,као самостално радно тело,који чине 
представници српског народа  и 
националнх мањина на територији општине 
Нова Црња.

Члан 2.
Савет разматра питања 

остваривања,заштите и унапређивања 
националне равноправности,а посебно у 
областима 
културе,образовања,информисања и 
службене употребе језика и писма:учествује 
у утврђивању општинских планова и 
програма који су од значаја за остваривање 
националне равноправности и предлаже 
мере за постизање националне 
раноправности,предлаже изворе,обим и 
намену буџетских средстава за остваривање 
националне равнопраности.

Савет за међунационалне односе 
промовише међусобно разумавање и добре 
односе међу свим заједницама које живе у 
општини.

Избор и састав Савета за 
међунационалне односе

Члан 3.
Савета за међунационалне односе 

броји 7 /седам/ чланова.
Скупштина општине бира чланове 

Савета за међунационалне односе међу 
истакнутим припадницима српског народа 
и националних мањина. 

Члан Савета не може бити одборник 
Скупштине општине. 

Чланови Савета који су припадници 
националних мањина предлажу национални 
савети националне мањине, а чланове 
Савета који су припадници националних 
мањина који немају национални савет 
националне мањине и чланове српске 
нацицоналности, ако грађани српске 
националности чине већину укупног 
становништва на територији Општине, 
предлаже радно тело Скупштине општине 
надлежно за административна и кадровска 
питања. 

Број   11  ____            14.10  .2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”    Страна____1  37  



Листа кандидата садржи најмање 
двоструко више кандидата од броја који се 
бира. 

Мандат чланова савета траје три 
године и тече од тренутка избора у 
Скупштину општине. 

Делокруг, састав, избор чланова и 
начин рада савета за међунационалне 
односе уређују се одлуком Скупштине 
општине, која се доноси већином гласова од 
укупног броја одборника.

 
Начин одлучивања  Савета за 
међунационалне односе

Члан 4.
Одлуке Савета за међунационалне 

односе доносе се консензусом чланова 
Савета. 

Савет о својим ставовима и 
предлозима обавештава Скупштину 
општине која је дужна да се о њима изјасни 
на првој наредној седници, а најкасније у 
року од 30 дана. 

Скупштина општине и извршни 
органи Општине дужни су да предлоге свих 
одлука који се тичу националне 
равноправности претходно доставе на 
мишљење Савету. 

Надлежни орган општине дужан је 
да обезбеди да ставови и мишљења Савета 
буду доступни јавности, најкасније 30 дана 
од дана заузимања става или давања 
мишљења од стране Савета. 

Пословником Скупштине општине 
ближе се уређује положај Савета у 
поступку доношења општинских одлука и 
других правних аката. 

Подношење извештаја 
Скупштини општине

Члан 5.
Савет за међунацоналне односе 

подноси Скупштини општине годишњи 
извештај о стању у области националне 
равноправности, међунационалних односа и 
остваривању мањинских права на 
територији Општине. Саставни део 
извештаја су и предлози мера и одлука за 
остваривање и унапређење националне 
равноправности. 

Савет може да поднесе и посебан 
извештај Скупштини општине ако оцени да 
то захтевају нарочито важни разлози или 
ако Скупштина општине тражи такав 
извештај од њега. 

Заштита права припадника 
српског народа

и националних мањина

Члан 6.
Савет за међунационалне односе 

има право да пред Уставним судом покрене 
поступак за оцену уставности и 
законитости одлуке или другог општег акта 
Скупштине општине ако сматра да су њиме 
непосредно повређена права припадника 
српског народа и националних мањина 
представљених у Савету за међунационалне 
одноосе и право да под истим условима 
пред Врховним судом Србије покрене 
поступак за оцену сагласности одлуке или 
другог општег акта Скупштине општине са 
Статутом. 

Пословник о раду Савета за 
међунационалне односе

Члан 7.
Савет за међунационалне односе 

доноси пословник о раду. 
Стручне и административно-

техничке послове за потребе Савета врши 
Општинска управа. 

Средства за рад Савета за 
међунационалне односе

Члан 8.
Средства за рад Савета обезбеђују 

се у буџету Општине, а могу се 
обезбеђивати и из других извора, у складу 
са закном. 

Члан 9.
Административно-техничке послове 

за потребе Савета обављаће радник 
Општинске управе задужен за Савет за 
међунационалне односе.

Члан 10.

Број   11  ____            14.10  .2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”    Страна____1  38  



Даном ступања на снагу ове Одлуке 
престаје да важи Одлука о образовању 
Савета за међунационалне односе за 
општину Нова Црња,број I-06-04/05-5 од 
15.03.2005.

Члан 11.

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у «Службеном 
листу општине Нова Црња»

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ: II -06-8/08-5
ДАНА: 13.10 .2008.године  
Н О В А  Ц Р Њ А                              

Председник Скупштине 
Васиљевић Милорад 

69.На основу члана 98. Закона о 
локалној самоуправи („ Службени гласник 
РС“ број 129/2007) и члана 111. и 112. 
Статута општине Нова Црња („Службени 
лист општине Нова Црња“ број 9/2008) и 
Одлуке о оснивању Савета за 
међунационалне односе, Скупштина 
општине Нова Црња, на седници одржаној 
дана 13.10.2008. године, доноси следеће

РЕШЕЊЕ
 О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА САВЕТА 

ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ

Члан 1.
Изабрани  су  следећи  чланови 

Савета:
1.Поповић Борислав из Вој. Степе,
2.Антин Милица из Српске Црње,
3.Жежељ Љубомир из Српске Црње,
4.Танок Шандор из Нове Црње,
5.Швелер Атила из Тобе,
6.Шаран Стевица из Радојева и
7.Стојков Миле из Српске Црње.

Члан 2.
Мандат  чланова  Савета  траје  три 

године и тече од тренутка избора.

Члан 3.
Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у „Службеном 
листу општине Нова Црња“ .

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ: II -06-8/08-6
ДАНА: 13.10 .2008.године  
Н О В А  Ц Р Њ А                         

Председник Скупштине 
Васиљевић Милорад

 
70.На основу чл.53.ставови 2. и 9. и 

чл.54 став3. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл.гласник РС“ 
број 62/2003 и 83/2005), члана 32.тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник 
РС“ број 129/2007) и чл. 41.тачка 10. 
Статута општине Нова Црња(«Сл.лист 
општине Нова Црња»бр.9/08) Скупштина 
општине Нова Црња на седници одржаној 
дана13.10. 2008. године,донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „СТАНКО 
КРСТИН“ РАДОЈЕВО

I
РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови 

Школског одбора Основне школе „Станко 
Крстин“ Радојево

А.)На предлог наставничког већа
1.Јоњев Леонтина,
2.Баста Тамара и
3.Радин Соња.
Б.)На предлог савета родитеља
1.Јовин Драгомир,
2.Мудринић Милева и
3.Милин-Рајин Снежана.
Ц.)На предлог локалне самоуправе 
1.Радин-Бошњак Светлана,
2.Милошев Иванка и
3.Јовин Стојанка.

II
И М Е Н У Ј У СЕ чланови 

Школског одбора Основне школе „Станко 
Крстин“ Радојево, на мандатни перод од 4 
године и то:

Број   11  ____            14.10  .2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”    Страна____1  39  



А.)На предлог наставничког већа
1.Јоњев Леонтина,
2.Баста Тамара и
3.Радин Соња.
Б.)На предлог савета родитеља
1.Милин-Рајин Снежана,
2.Мудринић Милева и

3.Миучин Дејан.
Ц.)На предлог локалне самоуправе 
1.Милошев Иванка,
2.Јеремић Нада и
3.Јовин Стојанка.

III
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у «Службеном 
листу општине Нова Црња».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ: II -06-8/08-7
ДАНА: 13.10 .2008.године                               
Н О В А  Ц Р Њ А

Председник Скупштине 
Васиљевић Милорад        

71.На основу чл.53.ставови 2. и 9. и 
чл.54 став3. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл.гласник РС“ 
број 62/2003 и 83/2005), члана 32.тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник 
РС“ број 129/2007) и чл. 41.тачка 10. 
Статута општине Нова Црња(«Сл.лист 
општине Нова Црња»бр.9/08) Скупштина 
општине Нова Црња на седници одржаној 
дана13.10. 2008. године,донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ЂУРА ЈАКШИЋ“ 
СРПСКА ЦРЊА

I
РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови 

Школског одбора
Основне школе „Ђура Јакшић“ 

Српска Црња
А.)На предлог наставничког већа
1.Вујановић Хелена,
2.Рођенков Александра и
3.Миланков Бранка.

Б.)На предлог савета родитеља
1.Савановић Др.Биљана,
2.Бабић Драгана и
3.Шуковић Миланка.
Ц.)На предлог локалне самоуправе 
1.Петров Жарко,
2.Николетић Драган  и

3.Милошевић Цвијан .
II

И М Е Н У Ј У СЕ чланови 
Школског одбора Основне школе „Ђура 
Јакшић“ Српска Црња, на мандатни перод 
од 4 године и то:

А.)На предлог наставничког већа
1.Вујановић Хелена,
2.Рођенков Александра и
3.Миланков Бранка.
Б.)На предлог савета родитеља
1.Савановић Др.Биљана,
2.Лекин Јелена и
3.Шуковић Миланка.
Ц.)На предлог локалне самоуправе 
1.Антин Милица,
2.Алексић Смиљка и
3.Коломпар Љубомир.

III
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у «Службеном 
листу општине Нова Црња».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ: II -06-8/08-8
ДАНА: 13.10 .2008.године                               
Н О В А  Ц Р Њ А 

Председник Скупштине 
Васиљевић Милорад  

72.На основу чл.53.ставови 2. и 9. и 
чл.54 став3. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл.гласник РС“ 
број 62/2003 и 83/2005), члана 32.тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник 
РС“ број 129/2007) и чл. 41.тачка 10. 
Статута општине Нова Црња(«Сл.лист 
општине Нова Црња»бр.9/08) Скупштина 
општине Нова Црња на седници одржаној 
дана13.10. 2008. године,донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

Број   11  ____            14.10  .2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”  Страна____1  40  



О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „4.ОКТОБАР“ 

ВОЈВОДА СТЕПА

I
РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови 

Школског одбора Основне школе 
„4.октобар“ Војвода Степа

А.)На предлог наставничког већа
1.Круљ Славко ,
2.Дапчевић Радмила  и
3.Пешко Велика.
Б.)На предлог савета родитеља
1.Стојаковић Петар,
2.Стојановић Тања и
3.Росандић Живорад.
Ц.)На предлог локалне самоуправе 
1.Бабић Тања ,
2.Перић Милан и
3.Родић Мане.

II
И М Е Н У Ј У СЕ чланови 

Школског одбора Основне школе 
„4.октобар“ Војвода Степа, на мандатни 
перод од 4 године и то:

А.)На предлог наставничког већа
1. Божуновић Драгана,
2. Милић Блаженка  и
3. Пешко Велика.
Б.)На предлог савета родитеља
1.Ћиковић Драгана,
2.Павловић Љиљана и
3.Перић Милан.
Ц.)На предлог локалне самоуправе 
1.Мићић Драган ,
2.Опачић Илија и
3.Савић Бранко.

III
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у «Службеном 
листу општине Нова Црња».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ: II -06-8/08-9
ДАНА: 13.10 .2008.године                               
Н О В А  Ц Р Њ А 

Председник Скупштине 
Васиљевић Милорад  

73.На основу чл.53.ставови 2. и 9. и 
чл.54 став3. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл.гласник РС“ 
број 62/2003 и 83/2005), члана 32.тачка 9. 

Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник 
РС“ број 129/2007) и чл. 41.тачка 10. 
Статута општине Нова Црња(«Сл.лист 
општине Нова Црња»бр.9/08) Скупштина 
општине Нова Црња на седници одржаној 
дана13.10. 2008.  године,донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ПЕТЕФИ 
ШАНДОР“ НОВА ЦРЊА

I
РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови 

Школског одбора Основне школе „Петефи 
Шандор“ Нова Црња

А.)На предлог наставничког већа
1.Антуновић Јожеф,
2. Салкаи Ласло и
3. Ковач Чила.
Б.)На предлог савета родитеља
1.Ђерман Др.Атила,
2. Месарош Хајналка и
3. Нађ Јанош.
Ц.)На предлог локалне самоуправе 
1.Нађ Ангела,
2 Секула Иштван и
3.Сабо Ерне.

II
И М Е Н У Ј У СЕ чланови 

Школског одбора Основне школе „Петефи 
Шандор“ Нова Црња, на мандатни перод од 
4 године и то:

А.)На предлог наставничког већа
1. Антуновић Јожеф,
2. Салкаи Ласло и
3. Ковач Чила.
Б.)На предлог савета родитеља
1. Баба Ирен/Тоба/,
2. Шербан Пирошка и
3. Олах Елвира.
Ц.)На предлог локалне самоуправе 
1.Јухас Атила,
2.Кочиш Јожеф и
3.Вајда Тибор.

Број   11  ____            14.10  .2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”    Страна____1  41  



III
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у «Службеном 
листу општине Нова Црња».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ: II -06-8/08-10
ДАНА: 13.10 .2008.године                               
Н О В А  Ц Р Њ А 

Председник Скупштине 
Васиљевић Милорад   

74.На основу чл.53.ставови 2. и 9. и 
чл.54 став3. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл.гласник РС“ 
број 62/2003 и 83/2005), члана 32.тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник 
РС“ број 129/2007) и чл. 41.тачка 10. 
Статута општине Нова Црња(«Сл.лист 
општине Нова Црња»бр.9/08) Скупштина 
општине Нова Црња на седници одржаној 
дана13.10. 2008. године,донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „БРАНКО 
РАДИЧЕВИЋ“ АЛЕКСАНДРОВО

I
РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови 

Школског одбора
Основне школе „Бранко Радичевић“ 

Александрово
А.)На предлог наставничког већа
1.Бањеглав Татјана,
2.Вукмировић Тања и
3.Ерски Татјана.
Б.)На предлог савета родитеља
1.Рашета Милан,
2.Медић Предраг  и
3.Пова Марија .
Ц.)На предлог локалне самоуправе 
1.Лолић Мирјана,
2.Ананић Биљана и
3.Срдић Стеван.

II
И М Е Н У Ј У СЕ чланови 

Школског одбора Основне школе „Бранко 
Радичевић“ Александрово, на мандатни 
перод од 4 године и то:

А.)На предлог наставничког већа
1.Бањеглав Татјана,
2.Вукмировић Тања и
3.Ерски Татјана.

Б.)На предлог савета родитеља
1.Рашета Милан,
2.Медић Предраг  и
3.Пова Марија .
Ц.)На предлог локалне самоуправе 
1.Лолић Мирјана,
2.Штефик Др. Ференц и
3.Срдић Стеван.

III
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у «Службеном 
листу општине Нова Црња».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ: II -06-8/08-11
ДАНА: 13.10 .2008.године                               
Н О В А  Ц Р Њ А 

Председник Скупштине 
Васиљевић Милорад    

75.На основу чл.53.ставови 2. и 9. и 
чл.54 став3. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл.гласник РС“ 
број 62/2003 и 83/2005), члана 32.тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник 
РС“ број 129/2007) и чл. 41.тачка 10. 
Статута општине Нова Црња(«Сл.лист 
општине Нова Црња»бр.9/08) Скупштина 
општине Нова Црња на седници одржаној 
дана13.10. 2008. године,донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

СРЕДЊЕ ШКОЛЕ „ЂУРА ЈАКШИЋ“ 
СРПСКА ЦРЊА

Члан 1.

Број   11  ____            14.10  .2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”    Страна____1  42  



Разрешавају се у Школском одбору 
Средње школе „Ђура Јакшић“ Српска Црња
следећи чланови:

-испред локалне самоуправе:
1.РАДМИЛО МИЛАН
2.МИЛАНКОВ ПЕТАР И
3.БУБЊЕВИЋ МИЛАН.

Члан 2.

Именују се у Школски одбор
Средње школе „Ђура Јакшић“ Српска
Црња, на период до истека мандата лица 
разрешених у чл.1, следећи чланови:

-испред локалне самоуправе:
1.ПЕТРОВ ЖАРКО
2.СТОИЛКОВ БОЖИДАР И
3.ЕРЦЕГ МИЛАН.

Члан 3.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у «Службеном 
листу општине Нова Црња».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ:II-06-8/08-12                                             
ДАНА: 13.10.2008.                                            
Н О В А  Ц Р Њ А   

  
Председник Скупштине 

Васиљевић Милорад                                 
                                           

76.На основу члана 3. и 12. Закона о 
јавним  службама  и  члана  17.  Закона  о 
јавним предузећима и обављању делатности 
од општег интереса и члана 16. и члана 41. 
тачка  10.  Статута  општине  Нова  Црња 
(„Службени лист општине Нова Црња“ број 
9/2008),  Скупштина  општине  Нова  Црња, 
на  седници  одржаној  дана  13.10.2008. 
године,  Скупштина  општине  Нова  Црња, 
донела је следећи

ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА 

ОДЛУКУ О УСАГЛАШАВАЊУ
 СТАТУТА  ДОМА ЗДРАВЉА СРПСКА 

ЦРЊА

Члан 1.

Даје се сагласност на Одлуку 
Управног одбора Дома здравља Српска 

Црња, о усаглашавању Статута установе са 
Статутом општине Нова Црња од 
17.07.2008.године („Службени лист 
општине Нова Црња“ број 9/2008).

Члан 2.

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења доношења и објавиће се у 
«Службеном листу општине Нова Црња»..

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ:II-06-8/08-13                                             
ДАНА: 13.10.2008.                                            
Н О В А  Ц Р Њ А   

  
Председник Скупштине 

Васиљевић Милорад  
                               

77.На основу члана 3. и 12. Закона о 
јавним  службама  и  члана  17.  Закона  о 
јавним предузећима и обављању делатности 
од општег интереса и члана 16. и члана 41. 
тачка  10.  Статута  општине  Нова  Црња 
(„Службени лист општине Нова Црња“ број 
9/2008),  Скупштина  општине  Нова  Црња, 
на  седници  одржаној  дана  13.10.2008. 
године,  Скупштина  општине  Нова  Црња, 
донела је следећи

ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА 

ОДЛУКУ О УСАГЛАШАВАЊУ
 СТАТУТА  ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАД НОВА ЦРЊА

Број   11  ____            14.10  .2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”    Страна____1  43  



Члан 1.

Даје се сагласност на Одлуку 
Управног одбора Центра за социјални рад 
Нова Црња, о усаглашавању Статута 
установе са Статутом општине Нова Црња 
од 17.07.2008.године („Службени лист 
општине Нова Црња“ број 9/2008).

Члан 2.

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења доношења и објавиће се у 
«Службеном листу општине Нова Црња».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ:II-06-8/08-14                                             
ДАНА: 13.10.2008.                                            
Н О В А  Ц Р Њ А   

  
Председник Скупштине 

Васиљевић Милорад

                                 
78.На основу члана 32. тачка 9. и 74. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник  РС“  број  129/2007)  и  члана  41. 
тачка  10.  и  члана  96.  став  1.  Статута 
општине  Нова  Црња  (“Службени  гласник 
РС“  број  9/2008)  и  члана  11.  Одлуке  о 
оснивању   Месних  заједница  СО  Нова 
Црња  од  22.03.2004.,  Скупштина  општине 
Нова  Црња,  на  седници  одржаној  дана 
13.10.2008. године, донела је

ЗАКЉУЧАК
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА СТАТУТЕ/ ОДЛУКЕ
О УСАГЛАШАВАЊУ СТАТУТА 

МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА

Члан 1.

Даје се сагласност на Статуте 
/Одлуке Савета Месних  заједница : 
Радојево, Српска Црња, Војвода Степа,Нова 
Црња,Тоба и Александрово, о 
усаглашавању Статута Месних заједница са 
Статутом општине Нова Црња од 

17.07.2008.године („Службени лист 
општине  Нова Црња“ број 9/2008). 

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења доношења и објавиће се у 
«Службеном листу општине Нова Црња».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ:II-06-8/08-15                                             
ДАНА: 13.10.2008.                                            
Н О В А  Ц Р Њ А   

  
Председник Скупштине 

Васиљевић Милорад                                 
                                           

79.На  основу  члана  14.  став  4. 
Закона  о  пољопривредном  земљишту  (  « 
Службени гласник РС «62/06 ), и члана 15. 
тачка 20.  Статута општине Нова Црња ( « 
Службени  лист  општине  Нова  Црња  « 
бр.9/2008),  а  уз  сагласност  Министарства 
пољопривреде,  шумарства  и  водопривреде 
Републике Србије број: 320-11-07298/2008-
06  од   06.10.2008.  године,  Скупштина 
општине Нова  Црња на седници одржаној 
дана  13.10. 2008.године донела је 

 ПРОГРАМ
ЗАШТИТЕ,УРЕЂЕЊА И 

КОРИШЋЕЊА
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА ЗА 2008 
ГОДИНУ

Овим  програмом  даје  се  преглед 
површина  пољопривредног  земљишта  по 
катастарским  општинама  ,  класама  и 
културама  ,  анализа  стања  заштите  и 
уређења  пољопривредног  земљишта, 
утврђује  се  Програм  радова  на  заштити и 
уређењу пољопривредног земљишта и План 
коришћeња  пољопривредног  земљишта  у 
својини Републике Србије.
     
             Програм се састоји из три дела,и то; 

Број   11  ____            14.10  .2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”    Страна____1  44  



-Општи део
-Програм утврђивања радова на заштити и 
уређењу пољопривредног земљишта  
-План  коришћења  пољопривредног 
земљишта у државној својини.



I ОПШТИ ДЕО
Општина Нова Црња располаже са укупно 24759-40-18  м2 пољопривредног земљишта.
            Преглед површина пољопривредног земљишта по катастарским општинама

Ред. 
бр.

Катаста-рска 
општина

Пољопривредно земљиште у ха
Обрадиво пољопривредно земљиште у ха

Пашњаци

Рибњац
и, 

трстици 
и 

мочваре

Остало 
земљиште* УкупноЊиве Врто

ви Воћњаци Виногради Ливаде Укупно

1 2 3 4 5 6 (1+2+3+4+5) 7 8 9 10 (6+7+8+9)

1 Војвода 
Степа 4074-93-46 4-58 1-81-52 4-18-47 / 4080-98-03 24-57-95 / / 4105-55-98

2 Радојево 3991-97-64 / 17-94-84 41-88-37 / 4051-80-85 23-15-93 / / 4074-96-78

3 Српска Црња 6142-66-99 / 44-19-33 37-32-63 1-79-32 6225-98-27 64-99-18 / / 6290-97-45

4 Нова Црња 1440-09-83 / 1-06-57 2-82-73 / 1443-99-13 6-87-16 / / 1450-86-29

5 Александрово 4861-29-57 15-
36 86-68-96 30-49-30 / 4978-63-19 21-27-12 / / 4999-90-31

6 Тоба 2218-42-96 / 71-04 2-99-62 / 2222-13-62 3-60-69 / / 2225-74-31

7 Moин 2218-42-96 / 71-04 2-99-62 / 2222-13-62 3-60-69 / / 2225-74-31

Укупно 24340-79-
51

19-
94 152-42-26 119-71-12 1-79-32 24614-92-15 144-48-03 / / 24759-40-18

-* обухвата површине земљишта које су одговарајућим планским актом намењене за 
пољопривредну производњу
Напомена : подаци приказани у табели израђени су на основу званичних података 
Службе за катастар непокретности Нова Црња
                 Преглед површина пољопривредног земљишта по облицима својине

Ред. 
бр.

Катастарск
а општина

Облик 
својине

Пољопривредно земљиште у ха
Обрадиво пољопривредно земљиште у ха пашњац

и
Рибњаци,трст
ици и 
мочваре

Остало 
земљиште Укупноњиве вртови воћњаци виногради ливаде Укупно

1 2 3 4 5
6 

(1+2+3+4+
5)

7 8 9
10 

(6+7+8+
9)

1.

Војвода 
Степа 

Приватна
Својина

3716-
95-17

4-58 42-70 4-18-47 3721-60-
92

23-08 3721-
84-00

Државна 
својина РС

316-
16-87

1-38-82 317-55-69 317-55-
69

Државна 
својина 
СРЈ
Друштвена 
својина

13-45-
37

13-45-37 13-45-
37

Задружна 
својина
Мешовита 
својина
Други 
облици 
својине

2. Радојево

Приватна
Својина

2529-
80-43

16-39-43 40-03-46 2586-23-
32

73-48 2586-
96-80

Државна 
својина РС

388-
65-85

1-10-95 45-36 390-22-16 20-23-
48

410-45-
64

Државна 
својина 
СРЈ
Друштвена 
својина

1062-
39-02

44-46 1-39-55 1064-23-
03

2-18-
97

1066-
42-00

Задружна 
својина
Мешовита 
својина
Други 
облици 
својине

11-12-
34

11-12-34 11-12-
34

Број   11  ____            14.10  .2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”    Страна____1  45  



3. Српска 
Црња

Приватна
Својина

5471-
14-01

34-48-04 35-87-82 84-31 5542-34-
18

14-11-
29

5556-
45-47

Државна 
својина РС

634-
83-56

9-52-10 1-44-81 95-01 646-75-48 48-18-
60

694-94-
08

Државна 
својина 
СРЈ

10-06 10-06 10-06

Друштвена 
својина

15-63-
32

18-04 15-81-36 2-39-
32

18-20-
68

Задружна 
својина
Мешовита 
својина

1-29-
67

1-29-67 29-97 1-59-64

Други 
облици 
својине

19-66-
37

1-15 19-67-52 19-67-
52

4. Нова 
Црња

Приватна
Својина

1326-
49-18

1-06-57 2-82-73 1330-38-
48

1330-
38-48

Државна 
својина РС

3-24-
85

3-24-85 3-24-85

Државна 
својина 
СРЈ
Друштвена 
својина

52-09-
18

52-09-18 52-09-
18

Задружна 
својина
Мешовита 
својина
Други 
облици 
својине

5. Александр
ово

Приватна
Својина

3783-
63-54

15-36 47-19-89 30-49-30 3861-48-
09

3-47-
91

3864-
96-00

Државна 
својина РС

7-26-
46

38-89-24 46-15-70 12-32-
02

58-47-
72

Државна 
својина 
СРЈ
Друштвена 
својина

1060-
84-46

36-97 1061-21-
43

4-31-
34

1065-
52-77

Задружна 
својина
Мешовита 
својина
Други 
облици 
својине

6. Тоба

Приватна
Својина

1931-
30-40

71-04 2-99-62 1935-01-
06

2-70 1935-
03-76

Државна 
својина РС

119-
06-66

119-06-66 3-57-
99

122-64-
65

Државна 
својина 
СРЈ
Друштвена 
својина

158-
30-76

158-30-76 158-30-
76

Задружна 
својина
Мешовита 
својина
Други 
облици 
својине

9-75-
14

9-75-14 9-75-14

7. Молин Приватна
Својина

280-
37-49

280-37-49 280-37-
49

Државна 
својина РС

985-
87-54

985-87-54 985-87-
54

Државна 
својина 
СРЈ
Друштвена 
својина

344-
71-74

344-71-74 344-71-
74



Задружна 
својина
Мешовита 
својина
Други 
облици 
својине

Напомена : подаци приказани у табели израђени су на основу званичних података 
Службе за катастар непокретности Нова Црња

                 Преглед пољопривредног земљишта по класама
Пољопривредно земљиште у ха

Култур. Класа
I II III IV V VI VII VIII

Њива 4908-08-82 7908-99-80 10098-20-49 1432-76-79 5-64 67-97

Врт 19-49

Воћњак 36-71-68 114-60-16 1-10-42

Виноград 60-80-32 56-97-10 1-93-70

Ливаде 1-79-32

Пашњаци 88-16-35 32-35-87 23-95-81

Шуме
Трс. Моч.
Укупно 5095-76-43 8104-92-93 10125-20-42 1432-76-79 5-64 67-97

Напомена : подаци приказани у табели израђени су на основу званичних података 
Службе за катастар непокретности Нова Црња

А)      Уређење пољопривредног земљишта

Каналска  мрежа  за  наводњавање  и  одводњавање  је  изграђена  ,али  због 
неадекватног  одржавања  функционисање  исте  је  отежано.Овај  проблем  нарочито  је 
изражен у периодима високог нивоа подземних вода и велике количине атмосферских 
падавина,тако  да  су  велике  површине пољопривредног  земљишта  у  тим  периодима 
поплављене. Због тога је  неопходно довођење каналске мреже у функцију,изградити 
недостајуће канале и редовно их одржавати.

Пољски  путеви  су  у  знатној  мери  оштећени  ,  а  велики  број  их  је  потпуно 
уништен  (  преорани и слично).Велике  површине  пољских  путева  су  узурпиране  од 
стране власника и корисника пољопривредног земљишта. Обзиром на тренутно стање 
потребно  је  уложити  знатна  средства  за  изградњу,уређење  и  одржавање  пољских 
путева.

            Одводњавање

Каналска мрежа Цевна дренажа Укупно
изграђ. у 
метрима

у функц. у ха изграђ. у ха у функц. у ха изграђ. у ха у функц. у ха

298356,00 298356,00 298356,00 298356,00



          
            Наводњавање

Широкозахватн
е мaшине у ха Тифони у ха Кaп по кап у 

ха Кишна крила у ха Остало у ха Укупно у ха

200 300 115 615

           Побољшање квалитета пољопривредног земљишта и мелиорација ливада и 

пашњака

Физичке 
мелиор. у ха

Хемијске 
мелиор. у ха

Биолошке 
мелиор. у ха

Мелиорација 
ливад. и паш. Остало у ха Укупно у ха

- - - - - -

Б) Заштита пољопривредног земљишта 

Тренутно стање заштите пољопривредног земљишта карактеришу две основне 
чињенице:

  -загађивање земљишта и воде за наводњавање опасним и штетним материјама;
  -угроженост пољопривредног земљишта еолском ерозијом.

Неконтролисана,односно  нестручна  употреба  средстава  за  заштиту  биља  и 
уништавање  корова  и  неорганизовано  одлагање  и  уклањање  амбалаже  опасних  и 
штетних материја захтева организоване мере за спречавање ове појаве.Спречавање сече 
и уништавање преосталих шума као и подизање и гајење пољозаштитних појасева је 
један  од  најприоритетнијих  задатака.  Такође,потребно  је  спречити  коришћење 
пољопривредног  земљишта  у  непољопривредне  сврхе,сем  у  законом  дозвољеним 
случајевима.Ради  спречавања  пољских  штета,спаљивање  органских  остатака  после 
жетве усева и испаше стоке на обрадивом пољопривредном земљишту,неопходно је 
формирати пољочуварску службу и адекватно је опремити. 
                                                        Приходи

ВРСТА ПРИХОДА
Приход општине

(40%)
Накнада  за  давање  у  закуп 
пољопривредниг  земљишта  у  државној 
својини (период закупа 2006/2007 година)

3.315.058,00
(3.161.048,128+154.009,872)

Накнада  за  давање  у  закуп 
пољопривредног  земљишта  у  државниј 
својини (период закупа 2007/2008 година)

  
4.804.740,00

Накнада  за  промену  намене  обрадивог 
пољопривредног земљишта 30.202,00 

УКУПНО: 8.150.000,00

Број   11  ____            14.10  .2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”    Страна____1  48  



Остварена средства од закупа пољопривредног земљишта 

Општина Нова Црњa
  
  

Остварена средства од закипа државног пољопривредног земљишта (2006/07) година

Р.бр Закупац

Период 
закупа  
 (од-до)

Уговорени 
износ 
(еуро)

Депозит 
(еуро)

Износ 
уплате 
(еуро)

Датум 
уплате   

Укупан 
износ 
уплате
(дин) 

Очекивани 
приход 

општине
(40%)

Средство 
обезбеђења

1. Санто Золтан 2006/07-09. 1.614,58 161,458 1.453,122
09,11.07 /07 
28.11.2007. 395.102,60 50.374,896 Готовина

2. "Семенарнацооп" 2006/07-09. 1.683,57 168,357 1.515,213
 09,10.07./0

7 137.575,00 52.527,384 Готовина
3. Матијевић Петар 2006/07-09. 3.203,19 320,319 2.882,871 30.10.2007. 248.383,65 99.939,528 Јемство

4.
"Мркшићеви 
салаши" 2006/07-09. 450,19 45,019 405,171 17.07.2007. 36.430,64 14.045,928 Јемство

5. Дајин Стеван 2006/07-09. 1.848,53 184,853 1.663,677 01.10.2007. 147.450,00 57.674,136 Јемство
6. Недић Жељко 2006/07-09. 4.636,82 463,682 4.173,138 31.10.2007. 359.748,00 144.668,784 Јемство
7. Раца Драган 2006/07-09. 3.953,22 395,322 3.557,898 31.10.2007. 306.758,00 123.340,464 Јемство
8. "Био стар"В.Степа 2006/07-09. 904,11 90,411 813,699 31.10.2007. 42.052,86 28.208,232 Јемство
9. "Недић аграр" 2006/07-09. 2.499,33 249,933 2.249,397 31.10.2007. 194.459,40 77.979,096 Јемство
10. Вукелић Илија 2006/07-09. 5.438,65 543,865 4.894,785 31.10.2007. 418.957,21 169.685,880 Јемство
11. Кесер Дарко 2006/07-09. 5.337,94 533,794 4.804,146 31.10.2007. 418.130,00 166.543,728 Јемство
12. Радић Симо 2006/07-09. 2.178,84 217,884 1.960,956 01.11.2007. 169.045,00 67.979,808 Јемство
13. Накомчић Предраг 2006/07-09. 3.813,66 381,366 3.432,294 01.11.2007. 295.930,00 118.986,192 Јемство
14. Влачић Жарко 2006/07-09. 6.805,17 680,517 6.124,653 19.02.2008. 566.006,91 212.321,304 Јемство
15. Којић Горан 2006/07-09. 1.813,01 181,301 1.631,719 19.02.2008. 150.793,10 56.565,912 Јемство
16. Матић Зоран 2006/07-09. 574,47 57,447 517,023 19.02.2008. 47.773,13 17.923,464 Јемство
17. Љутић Небојша 2006/07-09. 2.737,85 273,785 2.464,065 19.02.2008. 227.714,00 85.420,920 Јемство
18. Борић Жарко 2006/07-09. 4.985,30 498,530 4.486,770 11.03.2008. 414.594,00 155.541,360 Јемство
19. Борић Драгиша 2006/07-09. 4.680,70 468,070 4.212,630 11.03.2008. 389.208,00 146.037,840 Јемство
20. "Агростар" 2006/07-09. 5.458,53 545,853 4.912,677 19.02.2008. 454.041,00 170.306,136 Јемство
21. АД"Слобода" 2006/07-09. 4.871,09 487,109 4.383,981 10.07.2007. 377.923,00 151.978,008 Јемство
22. Танин Никола 2006/07-09. 81,96 8,196 73,764 03.07.2008. 6.631,00 2.557,152 Јемство
23. Мијић Гордана 2006/07-09. 2.497,83 249,783 2.248,047 02.07.2008. 195.619,85 77.932,296 Јемство
24. Марић Гордана 2006/07-09. 4.448,49 444,849 4.003,641 02.07.2008. 351.250,05 138.792,888 Јемство
25. Дајин Ђорђе 2006/07-09. 490,4 49,040 441,360 20.08.2008. 40.000,00 15.300,480 Јемство
26. "1.Октобар" 2006/07-09. 14.205,72 673,150 13.532,570 02.07.2008. 1.120.312,70 443.218,464 Јемство
27. "Млин равница" 2006/07-09. 6.955,70 264,860 6.690,840 02.07.2008. 548.290,00 217.017,840 Јемство
28. АД"Градска пекара" 2006/07-09. 1.214,44 121,444 1.092,996 02.07.2008. 95.875,00 37.890,528 Јемство
29. Борић Небојша 2006/07-09. 227,22 22,722 204,498 11.08.2008. 17.266,00 7.089,264 Јемство
30. Милин Владимир 2006/07-09. 482,92 48,292 434,628 14.08.2008. 32.044,70 15.067,104 Јемство
31. Борић Бојан 2006/07-09. 1.054,01 105,401 948,609 11.08.2008. 69.160,54 32.885,112 Јемство
32. Лекин Влада 2006/07-09. ------- 162,330 -------  - - - - 13.120,00    5.248,00 Одустао
 УКУПНО:  101.580,65 9.098,942 92.210,838  8.287.645,34 3.161.048,128  

Број   11  ____            14.10  .2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”    Страна____1  49  

Број   11  ____            14.10  .2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”    Страна____1  50  



Остварена средства од закупа државног пољопривредног земљишта (2007/2008.) година

Р.бр Закупац

Период 
закупа  
 (од-до)

Уговорени 
износ 
(еуро)

Депозит 
(еуро)

Износ 
уплате 
(еуро)

Датум 
уплате   

Укупан 
износ 
уплате
(дин) 

Очекивани 
приход 

општине
(40%)

Средство 
обезбеђења

1. Матијевић Петар 2007/08-09. 2.181,21 218,121 1.963,089 - - - -  17.624,64 68.053,752 Јемство
2. "Раца"ДОО 2007/08-09. 2.639,47 263,947 2.375,523            - - - - 21.249,00 82.351,464 Јемство
3. "Био стар"В.Степа 2007/08-09. 4.203,88 420,388 3.783,492          - - - - 33.921,57 131.161,056 Јемство
4. Вукелић Илија 2007/08-09. 712,94 71,294 641,646       - - - - 5.752,79 22.243,728 Јемство
5. ПП"Каирнвел" 2007/08-09. 2.051,28 205,128 1.846,152 10.07.2007. 167.586,61 63.999,936 Готовина
6. Танин Никола 2007/08-09. 1.417,28, 141,728 1.275,552  - - - - 21.130,00 81.494,088 Јемство
7. Радаковић Милан 2007/08-09. 2.611,99 261,199 2.350,791  - - - - 19.950,00 76.933,272 Јемство
8. Гостовић Никола 2007/08-09. 2.465,81 246,581 2.219,230  - - - - 52.650,90 203.597,784 Јемство
9. Борић Небојша 2007/08-09. 6.525,57 652,557 5.873,013  - - - - 45.830,00 176.782,944 Јемство
10. Борић Ненад 2007/08-09. 5.666,12 566,612 5.099,508  - - - - 5.711,30 21.948,576 Јемство
11. Милин Владимир 2007/08-09. 703,48 70,348 633,132  - - - - 12.133,46 46.918,872 Јемство
12. Борић Бојан 2007/08-09. 1.503,81 150,381 1.353,429  - - - - 14.221,00 54.991,872 Јемство
13. Ковачевић Жарко 2007/08-09. 1.762,56 176,256 1.586,304  - - - - 22.760,00 88.012,080 Јемство
14. Бркић Илија 2007/08-09. 2.820,90 282,090 2.538,810  - - - - 22.080,00 85.361,952 Јемство
15. Антин Жарко 2007/08-09. 2.735,96 273,596 2.462,364  - - - - 22.060,00 85.303,608 Јемство
16. Рудан Горан 2007/08-09. 2.734,09 273,409 2.460,681  - - - - 39.860,00 154.118,640 Јемство
17. Миланков Пера 2007/08-09. 4.939,70 493,970 4.445,730   - - - 19.300,00 74.638,512 Јемство
18. ДОО"Браћа Борић" 2007/08-09. 2.392,26 239,226 2.153,033  - - - - 22.500,00 86.809,632 Јемство
19. "Троттерс" 2007/08-09. 2.782,36 278,236 2.504,124  - - - - 11.438,67 44.219,136 Јемство
 УКУПНО:  52.850,67 5.285,067 47.565,603  577.759,94 1.648.940,90  

                                           

       Програм радова

Ред. 
Бр. Намена улагања

Површина, 
количина и 

др.

Предрачунск. 
вред. 

улагања у 
динарима 

Конструкција финансирања 

Сопствено 
учешће 

закупнина, 
накнада за 
пром. нам. 

земљ.

Други извори

I Уређење пољопривредног земљишта

1. Изградња,  уређивање  и 
одржавање  пољских 
путева

  
4км 3.400.000,00

                       
3.400.000,00

  
-

 2. Изградња  и  одржавање 
канала за одводњавање 2км 2.300.000,00

                    2.
300.000,00

  
-

I I Заштита пољопривредног земљишта



1. Подизање и гајење ветр-
заштитних појасева

                       
10ха 800.000,00

                   80
0.000,00

-

2. Заштита  од  пољске 
штете  (формирање  и 
опремање пољочуварске 
службе)

5
пољочувара

6 месеци
у години

  
1.500.000,00 

                     1
.500.000,00

  
-

I I I Студијско-истраживачки радови од значаја за општину који третирају проблематику 
пољопривредног земљишта

1. Заштита  и  уређење 
земљишта,  припрема 
подлога и катастар

  
-

        150.000,
00

                     1
50.000,00

  
-

УКУПНО (I+ I I+ I I I): 8.150.000,00 8.150.000,00

Укупна површина и површина пољопривредног земљишта у државној својини по 
катастарским општинама

Напомена  : 
подаци 
приказани 
у  табели 
израђени су 
на  основу 

званичних података Службе за катастар непокретности Нова Црња

Катастарска општина Површина у ха
Војвода Степа 317-55-69
Радојево 384-45-22
Српска Црња 603-81-92
Нова Црња 3-24-85
Александрово 58-47-72
Молин 985-87-54
Тоба 116-49-51
Укупно: 2469-92-45



Редни 
број Презиме и име закупца Број уговора

Површина 
по 
уговору(ха)

Период 
закупа(од-до) Цена/ха(дин)

Укупна год. 
закупнина по 
уговору (евро)

1. Санто Золтан 320-11-02788/43-2007-06 26.0925 2006/07-09. 5.000,00 1.614,58
2. "Семенарнацооп" 320-11-02788/5-2007-06 27.2074 2006/07-09. 5.000,00 1.683,57
3. Матијевић Петар 320-11-02788/16-2007-06 51.7651 2006/07-09. 5.000,00 3.203,19
4. Матијевић Петар 320-11-02788/16А-2007-06 35.2825 2007/08-09. 5.000,00 2.181,21
5. Мркшићеви салаши 320-11-02788/1-2007-06 7.2646 2006/07-09. 5.000,00 450,19
6. Дајин Стеван 320-11-02788/29-2007-06 29.9012 2006/07-09. 5.000,00 1.848,53
7. Недић 'Жељко 320-11-02788/3-2007-06 74.9333 2006/07-09. 5.000,00 4.636,82
8. Раца Драган 320-11-02788/6-2007-06 63.8860 2006/07-09. 5.000,00 3.953,22
9. Раца Драган 320-11-02788/6А-2007-06 42.5926 2007/08-09. 5.000,00 2.639,47

10. "Био стар"В.Степа 320-11-02788/20-2007-06 14.6246 2006/07-09. 5.000,00 904,11
11. "Био стар"В.Степа 320-11-02788/20А-2007-06 68.0005 2007/08-09. 5.000,00 4.203,88
12. "Недић аграр"Бочар 320-11-02788/13-2007-06 40.3905 2006/07-09. 5.000,00 2.499,33
13. Вукелић Илија 320-11-02788/19-2007-06 87.9267 2006/07-09. 5.000,00 5.438,65
14. Вукелић Илија 320-11-02788/19А-2007-06 11.5046 2007/08-09. 5.000,00 712,94
15. Кесер Дарко 320-11-02788/40-2007-06 86.2545 2006/07-09. 5.000,00 5.337,94
16. Радић Симо 320-11-02788/18-2007-06 35.2111 2006/07-09. 5.000,00 2.178,84
17. Накомчић Предраг 320-11-02788/17-2007-06 61.6307 2006/07-09. 5.000,00 3.813,66
18. Влачић Жарко 320-11-02788/11-2007-06 109.9749 2006/07-09. 5.000,00 6.805,17
19. Којић Горан 320-11-02788/12-2007-06 29.2992 2006/07-09. 5.000,00 1.813,01
20. Матић Зоран 320-11-02788/9-2007-06 9.2838 2006/07-09. 5.000,00 574,47
21. Љутић Небојша 320-11-02788/14-2007-06 44.2450 2006/07-09. 5.000,00 2.737,85
22. Борић Жарко 320-11-02788/2-2007-06 80.5650 2006/07-09. 5.000,00 4.985,30
23. Борић Драгиша 320-11-02788/4-2007-06 75.6424 2006/07-09. 5.000,00 4.680,70
24. "Агростар"Меленци 320-11-02788/10-2007-06 88.2126 2006/07-09. 5.000,00 5.458,53
25. ПП"Каирнвел" 320-11-02788/23-2007-06 33.1807 2007/08-09. 5.000,00 2.051,28
26. АД"Слобода"Н.Козар 320-11-02788/7-2007-06 78.7192 2006/07-09. 5.000,00 4.871,09
27. Мијић Гордана 320-11-02788/8-2007-06 40.0430 2006/07-09. 5.000,00 2.497,83
28. Марић Гордана 320-11-02788/15-2007-06 71.8898 2006/07-09. 5.000,00 4.448,49
29. Радаковић Милан 320-11-02788/21-2007-06 42.2506 2007/08-09. 5.000,00 2.611,99
30. Гостовић Никола 320-11-02788/22-2007-06 39.8861 2007/08-09. 5.000,00 2.465,81
31. Дајин Ђорђе 320-11-02788/24-2007-06 7.9325 2006/07-09. 5.000,00 490,4
32. "1.октобар"Сомбор 320-11-02788/25-2007-06 108.6254 2006/07-09. 8.500,00 14.205,72
33. "Млин равница" 320-11-02788/26-2007-06 42.7353 2006/07-09. 14.000,00 6.955,70
34. АД"Градска пекара" 320-11-02788/27-2007-06 19.6444 2006/07-09. 5.000,00 1.214,44
35. Борић Небојша 320-11-02788/36-2007-06 3.6667 2006/07-09. 5.000,00 227,22
36. Борић Небојша 320-11-02788/36А-2007-06 105.3019 2007/08-09. 5.000,00 6.525,57
37. Борић Ненад 320-11-02788/30-2007-06 91.6530 2007/08-09. 5.000,00 5.666,12
38. Милин Владимир 320-11-02788/31-2007-06 7.7928 2006/07-09. 5.000,00 482,92
39. Милин Владимир 320-11-02788/31А-2007-06 11.3687 2007/08-09. 5.000,00 703,48
40. Борић Бојан 320-11-02788/32-2007-06 17.0083 2006/07-09. 5.000,00 1.054,01
41. Борић Бојан 320-11-02788/32А-2007-06 24.2667 2007/08-09. 5.000,00 1.503,81
42. Ковачевић Жарко 320-11-02788/33-2007-06 28.4422 2007/08-09. 5.000,00 1.762,56
43. Бркић Илија 320-11-02788/34-2007-06 45.5203 2007/08-09. 5.000,00 2.820,90
44. Антин Жарко 320-11-02788/35-2007-06 44.1497 2007/08-09. 5.000,00 2.735,96
45. Рудан Горан 320-11-02788/37-2007-06 44.1195 2007/08-09. 5.000,00 2.734,09
46. Миланков Пера 320-11-02788/38-2007-06 79.7109 2007/08-09. 5.000,00 4.939,70
47. ДОО"Браћа Борић" 320-11-02788/39-2007-06 38.6034 2007/08-09. 5.000,00 2.392,26
48. "Троттерс" 320-11-02788/41-2007-06 44.8984 2007/08-09. 5.000,00 2.782,36
49. Танин Никола 320-11-02788/42-2007-06 1.3226 2006/07-09. 5.000,00 81,96
50. Танин Никола 320-11-02788/42А-2007-06 22.8704 2007/08-09. 5.000,00 1.417,28

 УКУПНО:  2297.2938  154.431,32



 

          У табелама које следе дат је приказ укупне површине пољопривредног земљишта 
у државној својини,земљишта које је дато у закуп и које се планира за давање у закуп у 
2008.години.Такође,дат  је  приказ  броја  јавних  надметања  са  подацима  о 
најмањој,највећој и просечној величини површине земљишта по јавном надметању.

K.O.

Укупно 
пољопривре.
земљишта у 
државној 
својини

Издато у 
закуп

Трајање закупа 
(од-до)

Планирано за 
закуп у(2008)

Величина 
површина по 
надметању 
најмања

Величина 
површина по 
надметању 
највећа

Просечна 
величина 
по 
надметањ
у (ха)

Укупан број 
лицитација

Војвода Срепа 317.5569
 82.4146
218.6004

1.10.06-31.10.2009. 
1.10.07-31.10.2009. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Радојево 384.4522
208.8388
101.2767

1.10.06-31.10.2009. 
1.10.07-31.10.2009. 26.2332 26.2332 26.2332 26.2332 1

Српска Црња 603.8192
56.4085

533.7256
1.10.06-31.10.2009. 
1.10.07-31.10.2009. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Нова Црња    3.2485 0.00 1.10.06.-31.10.2009 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Александрово  58.4772    7.2646 1.10.06.-31.10.2009 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Молин 985.8754 982.8990 1.10.06.-31.10.2009 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Тоба 116.4951 105.8656 1.10.06.-31.10.2009 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
УКУПНО 2469.9245 2297.2938  26.2332   26.2332 1

Катастарска општина

БРОЈ ЈАВНИХ НАДМЕТАЊА

СВЕГА

до 5 (ха)
од 5 до 25 
(ха)

од 25 до 
50 (ха)

од 50 до 
100 (ха)

од 100 до 
200 (ха)

од 200 до 
500 (ха)

преко 5000 
(ха)

ВОЈВОДА СТЕПА  - - -  -  -  -  - -
СРПСКА ЦРЊА - - - -  -  -  - -
РАДОЈЕВО - - 1  -  -  -  - 1
АЛЕКСАНДРОВО                     - - -  -  -  -  - -

НОВА ЦРЊА -  -
  
-  -  -  -  - -

МОЛИН  - - - - -  -  - -
ТОБА  - - -  -  -  -  - -
УКУПНО - - 1 - -  -  - 1

В) Пољопривредно земљиште у државној својини које се планира за 

давање у закуп у 2008. години

Катастарска 

општина 

Број јавног 

надметања Број 

катастарске 

Број 

поседовног 

листа

Површина у 

хектарима

Култура Класа

Број   11  ____            14.10  .2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”    Страна____1  53  



парцеле

РАДОЈЕВО 12 4792 1351 0.7503 Њива IV

4793 1351 0.7852 Њива IV

4794 1351 0.5618 Њива IV

4795 1351 1.2562 Њива IV

4796 1351 1.1664 Њива IV

4797 1351 1.4430 Њива IV

4798 1351 1.3414 Њива IV

4799 1351 0.5815 Њива IV

4800 1351 1.1066 Њива IV

4801 1351 0.6200 Њива IV

4802 1351 0.5817 Њива IV

4803 1351 0.5610 Њива IV

4804 1351 0.5428 Њива IV

4805 1351 0.5973 Њива IV

4806 1351 0.5797 Њива IV

4807 1351 0.5565 Њива IV

4808 1351 0.5806 Њива IV

4809 1351 0.7308 Њива IV

4810 1351 1.1056 Њива IV

4811 1351 1.7248 Њива IV

4812 1351 0.8847 Њива IV

4813 1351 1.4374 Њива IV

4814 1351 0.6000 Њива IV

4815 1351 0.6174 Њива IV

4816 1351 2.2541 Њива IV

4817 1351 0.5897 Њива IV

4818 1351 0.5593 Њива IV

4819 1351 1.9643 Њива IV

4820 1351 1.4518 Њива IV

УКУПНО 26.2332

Председник и чланови комисије за израду годишњег програма заштите,уређења 
и  коришћења  пољопривредног  земљишта  под  моралном  и  материјалном 
одговорношћу,потврђује да су сви подаци који су изнети у овом Програму, идентични 
са подацима добијеним из Службе за катастар непокретности Нова Црња. 

Председник комисије:



Томин Драган                                                                          -------------------------
                                                                                                       Потпис
Чланови комисије:

1.Јефтић Драган                                                                      ------------------------- 
 2.Добрић Сања                                                                         ------------------------ 
 3.Стојаковић Петар                                                                  -------------------------- 
 4.Бодочи Јене                                                                            --------------------------

Овај Програм објавити у « Службеном листу општине Нова Црња « 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВА ЦРЊА
-Скупштина општине-
БРОЈ: II -06-8/08-4
ДАНА: 13.10 .2008.године  
Н О В А  Ц Р Њ А                              

Председник Скупштине   
                                                                                                         Васиљевић Милорад 

С а д р ж а ј : ____________________________________________Страна :________________

            

   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА
   
65. Одлука о потврђивању мандата одборника..............................................................130
66. Одлука о заштити пољопривредних имања на територији општине Нова Црња.130
67. Одлука /у вези пољопривредног земљишта општине Нова Црња за 2008.г/.........136
68. Одлука о образовању Савета за међунационалне односе за општину Н. Црња....137
69. Решење о избору чланова Савета за међунационалне односе................................139
70. Решење о разрешењу и именовању чланова школског одбора Основне  школе 
„Станко Крстин“ Радојево................................................................................................139
71. Решење о разрешењу и именовању чланова школског одбора Основне школе 
„Ђура Јакшић“ Српска Црња............................................................................................140
72. Решење о разрешењу и именовању чланова школског одбора Основне школе 
„4.Октобар“ Војвода Степа...............................................................................................140
73. Решење о разрешењу и именовању чланова школског одбора Основне школе 
„Петефи Шандор“ Нова Црња..........................................................................................141
74. Решење о разрешењу и именовању чланова школског одбора Основне школе 
„Бранко Радичевић“ Александрово..................................................................................142
75. Решење о разрешењу и именовању чланова школског одбора Средње школе

Број   11  ____            14.10  .2008.          “Сл.лист општине Нова Црња”    Страна____  156  



„Ђура Јакшић“ Српска Црња............................................................................................142
76. Закључак о давање сагласности на Одлуку о усаглашавању Статута Дома здравља 
Српска Црња.......................................................................................................................143
77. Закључак о давању сагласности на Одлуку о усаглашавању Статута Центра
за социјални рад Нова Црња.............................................................................................143
78. Закључак о давању сагласности на Статуте месних заједница  са територије 
општина Нова Црња са Статутом општине Нова Црња................................................144
79. Програм заштите,уређења и коришћења пољопривредног земљишта општине
Нова Црња за 2008.годину................................................................................................144

“Службени лист општине Нова Црња” издаје и штампа 
орган управе општине Нова Црња, 23.218 Нова Црња,ЈНА број 110.
Главни и одговорни уредник: Тања Милић,секретар Скупштине.
Телефон број:815-031.
Жиро рачун број ; 840-494845-81
 /евидентни рачун органа управе општине Нова Црња/.
“Службени лист општине Нова Црња” излази по потреби


